
SOKOLOVNA
SOKOLOVNA

Sokolovna Velké Albrechtice 

Zak. č.: 25-006-02

ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Sokolovna Velké Albrechtice 04 / 2025

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



SOKOLOVNA
VELKÉ ALBRECHTICE

Základní identifikační údaje

Architektonická studie

Archivní číslo : 25-006-02  

Zhotovitel  : ADEA projekt s.r.o. 
  Kafkova 1133/10 
     702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Vedoucí projektu : Ing.arch. Aleš Vojtasík 

Zodpovědný projektant : Ing.arch. Aleš Vojtasík 

Autor : Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie  
  Peršalová, Bc. Dominik Šubrt
 

Objednatel :     Obec Velké Albrechtice 
      Velké Albrechtice č. 119
      742 91 Velké Albrechtice

Datum : duben 2025

Průvodní zpráva

Varianta 1
Textová část a odhad nákladů
Situace širších vztahů
Architektonická situace
Výkres bouraných konstrukcí
Půdorys 1.NP
Řezy
Pohled východní a severní
Pohled západní a jižní
Vizualizace nadhledová
Vizualizace z ulice
Vizualizace z ulice
Detail - řešení dětského hřiště

Varianta 2
Textová část a odhad nákladů
Situace širších vztahů
Architektonická situace
Půdorys 1.NP
Půdorys 2.NP
Řezy
Pohled severovýchodní a severozápadní
Pohled západní a jihovýchodní
Vizualizace nadhledová
Vizualizace z ulice
Vizualizace z ulice
Detail - řešení dětského hřiště

Obsah dokumentace 

01

02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11  
12 
13 
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27 

ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Identifikační údajeSokolovna - Velké Albrechtice

00

04 / 2025 

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



62

119/1

119/2

126

127/1

270/6

1944/10

20
58

/3
2
0
5
8
/4

2186/16

610/1 127/4
608

127/3

6
1
0
/2

127/2

270/6

Průvodní zpráva

Architektonická studie obsahuje návrh rekonstrukce stávající sokolovny v obci Velké Albrechtice. Řešené území zahrnuje 
pozemky p.č.st. 472, 127/2, 127/3, p.č. 610/1, 610/2, 608 v k.ú. Velké Albrechtice. Návrh je zpracován ve dvou variantách. 

Popis území

Stávající objekt sokolovny a přilehlé pozemky řešeného území se nachází v centru obce, u hlavní silnice, poblíž obecního 
úřadu.  Současný stav stavebního objektu vyžaduje rekonstrukci. Řešené území je rovinaté, ze severu lemované komunikací, 
z jihu nízkou zástavbou rodinných domů, východní a západní hranici tvoří místní komunikace. 
Dle územního plánu se řešené území nachází v ploše smíšené obytné (SB) určené pro bydlení v rodinných domech, 
bytových domech, občanské vybavení a další. Stavba tělocvičny se zázemím je občanskou vybaveností a jako taková je v 
souladu s funkčním využitím, navrženým územním plánem. Podmínky prostorové regulace územního plánu stanovují 
maximální výšku staveb 2NP + podkroví, což navržené objekty splňují. 
V řešeném území se v současnosti nachází zastávka autobusu, ale existuje záměr (zakotvený v územním plánu) na 
přesunutí zastávky do prostranství před obecní úřad. Z tohoto záměru studie vychází a zapracovává tak pozemek pod 
zastávkou do komplexního řešení území. 
Limitem, který je nutno v návrhu respektovat je fakt, že k objektu přiléhá stavba restaurace, ve vlastnictví soukromého 
majitele. Restaurace není zahrnuta do návrhu řešení .
V přilehlé komunikaci vede trasa stávajícího vodovodu, návrhová trasa splaškové kanalizace (dle územního plánu) a za 
Bílovkou na pozemku 2186/1 se nachází sloup elektrického napětí. Záměr počítá s napojením na tyto sítě. Kromě uvedeného 
bude v území řešeno hospodaření s dešťovou vodou formou retence s řízeným odtokem do vodoteče Bílovky.

Náplň řešeného území/stavební program
V rámci řešeného území je navržen objekt sokolovny se zázemím, plocha pro parkování aut návštěvníků, dětské hřiště a 
navazující sportovní plochy, parková úprava ploch včetně prvků mobiláře.

Varianty řešení
Návrh počítá dle zadání se zpracováním ve dvou variantách. Každé z variant je vymezen jiný rozsah řešeného území. 

Varianta 1
Řešené území varianty 1 zahrnuje pozemky p.č.st. 472, 127/2, p.č. 610/1, 610/2 v k.ú. Velké Albrechtice. Pro variantu 1 je 
charakteristické zachování původní sokolovny. Tato varianta počítá se zachováním stávajícho hlavního prostoru tělocvičny, 
zbouráním přístavby a vybudováním nové přístavby.

Varianta 2
Řešené území varianty 2 zahrnuje pozemky p.č.st. 472, 127/2, 127/3, p.č. 610/1, 610/2, 608 v k.ú. Velké Albrechtice. Tato 
varianta počítá se zbouráním stávajích objektů a vybudováním tělocvičny i zázemí formou novostavby.

Elaborát na dalších stránkách obsahuje zpracování pro variantu 1 a variantu 2 odděleně.

Stávající stav objektu sokolovny

Výchozím bodem pro návrh Sokolovny je objekt tělocvičny Sokolovny č.p. 136, na pozemku p.č. 127/2. Stavba užívaná pro 
potřeby výuky tělesné výchovy místní základní školy a pro sportovní aktivity obyvatel obce pochází z počátku 20. století. 
Jedná se jednopodlažní nepodsklepenou stavbu halového typu, která je zastřešena sedlovou střechou. Z jižní strany je k 
objektu přistavěna nižší hmota sloužící jako zázemí šaten, posilovna a hygienické zázemí. Ze severní strany ke stavbě 
přiléhá objekt restaurace p.č. 127/4. 

Zastavěná plocha stavby: 418 m2

Obestavěný prostor stavby: 2814 m3

Celková výška stavby: 8,25 m

Popis stávajícího stavu

Objekt stavebním stavem odpovídá svému stáří. Stavba vyžaduje nezbytnou sanaci, opravu, případně jiný zásah, který zajistí 
splnění požadavků daných platnou legislativou a zároveň plnění účelu užívání. 

Zásadními nedostatky současného stavu stavby je degradovaná střešní krytina, která umožňuje průnik vody do interiéru 
objektu, což vede k degradaci stropní konstrukce tělocvičny i přístavby, obkladů, podhledů, vnitřních povrchů svislých 
konstrukcí. Ty jsou degradovány také vzlínající vlhkostí, jakož i vnější povrchy objektu. 

Výplně otvorů oken a dveří a tepelně-technický stav pláště budovy neodpovídá požadavkům na stavby podle platné 
legislativy.

Celkový stav vnitřních rozvodů a umělého osvětlení ve stávajícím stavu neodpovídá platné legislativě.

Specifikace stavebních konstrukcí

Obvodové zdivo je tvořeno cihlami plného formátu (65 x 140 x 290 mm) šířky 600 mm a je omítnuto vápeno - cementovou  
omítkou. 

Podlaha tělocvičny je dubová, vlysová, uložená na 30-50 mm jemnozrnné cementové mazanině, pod kterou byl detekován 
asfaltový nátěr, nebo izolace. Následně podkladní beton 100 mm a násyp.

stávající objekt 
tělocvičny 
Sokolovny

stávající objekt 
restaurace

stávající 
přístavba 

se zázemím

stávající objekt 
127/3

Legenda sítí | 

plynovod STL (stav)

elektrická síť (stav)

vodovodní řad (stav)

kanalizace dešťová (stav)

kanalizace splašková 
(návrh - převzato z ÚP)

datový kabel (stav)

M 1:1000

ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Průvodní zprávaSokolovna - Velké Albrechtice

01

04 / 2025 

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Varianta 1Sokolovna - Velké Albrechtice

02

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

SOKOLOVNA



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Textová část a odhad nákladůSokolovna - Velké Albrechtice

03

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

Odhad nákladů

varianta 1

jednotková    cena počet     jednotek cena (Kč)
demolice 5 077 009 Kč
    hala (m3) 1 812,20 Kč 2400 4 349 280 Kč
    přístavba (m3) 1 757,80 Kč 414 727 729 Kč
novostavba SO 47 498 160 Kč
   hala (m3) 12 890,00 Kč 2460 31 709 400 Kč
   přístavba (m3) 11 310,00 Kč 1396 15 788 760 Kč
zpevněné plochy 865 119 Kč
   pojížděné zatrávňovací tvárnice (m2) 2 110,60 Kč 246 519 208 Kč
   pochozí (m2) 1 730,00 Kč 114 197 220 Kč
   sportovní (m2) 2 535,00 Kč 96 243 360 Kč
   zatravněné (m2) 493,99 Kč 301 148 691 Kč
inženýrské objekty 2 058 040 Kč
   přípojka elektro (m) -- stávající 0 Kč
   přípojka voda (m) -- stávající 0 Kč
   přípojka kanal splaška (m) 10 402,00 Kč 20 208 040 Kč
   hospodaření s dešťovými vodami (kpl) 1 850 000 Kč

sadové úpravy (kpl) 200 000 Kč
dětské hřiště (kpl) 150 000 Kč
mobiliář (kpl) 160 000 Kč

varianta 1 celkem 55 848 328 Kč

Navržené řešení

Řešené území varianty 1 zahrnuje pozemky p.č.st. 472, 127/2, p.č. 610/1, 610/2 v k.ú. Velké Albrechtice. Pro variantu 1 je 
charakteristické zachování původní sokolovny. Tato varianta počítá se zachováním stávajícho hlavního prostoru tělocvičny, 
zbouráním stávající přístavby a vybudováním nové přístavby.

Zastavěná plocha stavby: 573 m2

Obestavěný prostor stavby: 3857 m3

Umístění a vazby na pozemku

Rozmístění na pozemku je velkou měrou předurčeno zachováním stávajícího objektu haly, ke kterému je ze západní strany 
přistavěna novostavba zázemí. Před objektem zázemí vzniká vstupní prostranství, do nějž je elegantně vložen prostor 
dětského hřiště a společně tvoří pobytovou plochu.

Stávající objekty

Stávající objekty budou upraveny následovně: Objekt stávající přístavby bude kompletně odstraněn. Objekt sokolovny 
zůstane svou hmotou zachován. Dojde k odstranění střešní konstrukce včetně celého souvrství střechy, výplní otvorů, 
vnitřního vybavení, vnitřních omítek a obložení, souvrství podlahy, veškerých vniřních rozvodů včetně systému vytápění. 
Zůstane ponecháno vnější obvodové zdivo, které bude dále ošetřeno a upraveno (vybourání nových otvorů a dozdívky 
stávajících otvorů)  dle postupů specifikovaných v dalších stupních projektové dokumentace.

Řešení venkovních ploch

Prostor venkovních aktivit je v této variantě rozdělen do dvou míst. Hlavní aktivitou je dětské hřiště navázané na předprostor 
objektu. Pro zajištění intimity prostředí je vymezeno obloukem z dřevěných prvků. Druhá hrací plocha je umístěna ve 
východní části území před oknem do haly kde rozvíjí uliční prostor. 
V západní části území je umístěno parkoviště pro sportovce. Povrch parkovacích ploch je řešen formou zatravňovacích 
prvků, aby pro lokalitu zůstal zachován příjemný, přírodě blízký charakter. Areál je doplněn prvky zeleně především na 
rozhraní parkoviště a dětského hřiště pro oddělení těchto funkcí.

Architektura a vzhled stavby

Určující hmotou stavby je hala, která je v původní pozici vnímaná z ulice až v druhém plánu. Nicméně o svou pozornost si říká 
výrazným okenním otvorem orientovaným do ulice. Celá hmota haly je pro jednotnost objemu zahalena plechovou krytinou. 
Volné zůstávají štítové stěny, které svým materiálovým provedením vytváří spojitost s objektem přístavby zázemí. V těchto 
místech je použita světlá omítka a dřevěný obklad. Na štítech převažuje plocha omítky, na přístavbě plocha dřeva, která pak 
plynule vybíhá do prostoru a vytváří polouzavřený prostor dětského hřiště.

Stavebně technické a provozní řešení

Objekt haly je jednopodlažní, jednolodní prostor, se vstupem z objektu zázemí, rozměr hrací plochy je 23,7 x 11 m.  Vnější 
obvodové stěny jsou zděné s kontaktním zateplovacím systémem, opláštěné plechovou krytinou. Objekt je zastřešen šikmou 
sedlovou střechou s plechovou střešní krytinou. Nosnou konstrukci střechy tvoří dřevěné vazníky, uložené na železobetonovém 
věnci.
Objekt zázemí je také jednopodlažní a obsahuje: vstupní prostor, dvakrát šatnu (vždy pro 15 osob) včetně hygienického zázemí, 
WC pro veřejnost, klubovnu se zázemím kuchyňky, víceúčelový sál, nářaďovnu a místnost TZB. Nosnou konstrukci tvoří stěnový 
systém s železobetonovou stropní konstrukcí. Objekt je zastřešen plochou střechou. Fasádu tvoří omítka bílé barvy na 
kontaktním zateplovacím systému.
Objekt bude napojen stávajícími přípojkami na vodovodní řad a elektrickou soustavu, novou přípojkou na navrženou splaškovou 
kanalizaci. Hospodaření s dešťovými vodami bude řešeno formou retence s řízeným odtokem do Bílovky. Vytápění a ohřev TUV 
se předpokládá za pomocí solárních panelů osazených na rovině střechy (v části s převážně jižní orientací) a tepelných 
čerpadel.

Uvedené ceny odpovídají stupni zpracování záměru a mají obecně informativní charakter. Cena je 
stanovena podle průměrných jednotkových cen ve stavebnictví, jejichž zdrojem jsou cenové ukazatele 
pro rok 2025 a slouží k prvnímu propočtu ceny stavebních prací. Jedná se o ceny bez DPH.

Řešení parkování

Parkování je řešeno dle vyhlášky 146/2024 Sb, přílohy 1. Z předpokládaných kapacit stavby jsou stanoveny minimální počty 
parkovacích stání. 

počet návštěvníků 30
počet diváků   0
Navrženému počtu odpovídá vyhláškou požadovaný počet parkovacích stání 8, z toho 1 vyhrazené.

Odhad nákladů



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Situace širších vztahůSokolovna - Velké Albrechtice

04

04 / 20251:1000

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

zóna hřiště, společenský dům

obecní úřad
s navrhovaným řešením 

předprostoru dle předchozích 
projektů

zóna 
Sokolovny, 
restaurace

stávající objekt 
127/3

stávající objekt 
127/4

původní 
umístění 
zastávky 

BUS

nová pozice autobusových 
zastávek

ZŠ a MŠ 
Velké Albrechtice

Pošta 
Velké Albrechtice

ZŠ a MŠ 
Velké Albrechtice

Legenda značení |

Řešené území var 1

Navrhované objekty

Okolní objekty

Komunikace

Bílovka

Zeleň mimo řešené území | Zeleň v řešeném území



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Architektonická situaceSokolovna - Velké Albrechtice

05

04 / 20251:300

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

2 600

2
 1

0
0

4 270

126

127/1

128/2
212

611/1

613/1
611/5

20
58

/3
2
0
5
8
/4

1 600

2
 6

0
0

2186/16

parkování
8 p.s.

vjezd
na parkoviště

výjezd
z parkoviště

dětské 
hřiště

předprostor 
objektů

stávající objekt 
127/4 

restaurace

univerzální 
hrací 

plocha

hlavní
komunikace

říčka
Bílovka

stávající objekt 
127/3 

novostavba 
RD

Legenda značení | v řešeném území

Řešené území var 1

Trávník

Betonová dlažba

Kartáčovaný beton

Tartan

Stávající zeleň

Navrhovaná zeleň
Zatravňovací dlažba

Hlavní vstup do objektu

Vedlejší vstupy do objektu

Vstup do stávajícího objektu 
restaurace

Řešené území sestává z parcel - 127/2, 
610/1, 610/2 a předpokládá přesun 
autobusové zastávky na parcele 472, 
jenž je součástí řešeného území.



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Výkres bouraných konstrukcíSokolovna - Velké Albrechtice

06

04 / 20251:150

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

1
6
 5

0
0

24 940

23 700

600 600

6
0
0

4
 0

0
0

1
1
 1

0
0

4 500 300 14 300 300 4 500

24 800

1
6
 6

0
0

2
8
5

1
7
0

6
 0

0
0

2
 7

0
0

2
 0

0
0

±0,000

+7,957

±0,000

+8,150

stávající objekt 
127/4 

restaurace

stávající objekt 
127/3 

tělocvična
263 m2

vstup
11 m2

posilovna
57 m2

šatna
18 m2

stávající 
objekt 127/4 
restaurace

stávající 
objekt 127/4 
restaurace

Legenda značení |

Bourané konstrukce

Původní konstrukce

Stávající stav je zakreslen dle schématu, jenž bylo součástí zadání. 
Konstrukce, které nebyly v rámci zadaných podkladů dostatečně vykresleny, 
jsou schématicky naznačeny, nemusí však odpovídat reálné situaci.

Půdorys 1.NP Schématický řez A-A´

Schématický pohled na západní fasádu 

A
A

´

Hlavní vstup do objektu

Vstup do stávajícího objektu 
restaurace



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Půdorys 1.NPSokolovna - Velké Albrechtice

07

04 / 20251:150

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

1
6
 7

0
0

15 200 25 140

1
0
 5

0
0

25 200

1.111.01

1.10
1.02

1.03

1.04

1.05 1.06 1.07 1.08 1.09

1.12 1.13 1.14

Legenda místností |

Vstup s chodbou1.01 35 m2

Hygienické zázemí 11.02 9 m2

Šatna 11.03 10 m2

Šatna 21.04 10 m2

Hygienické zázemí 21.05 9 m2

WC veřejnost Ž1.06 5 m2

WC veřejnost M1.07 5 m2

Úklidová místnost1.08 3 m2

Sklad1.09 3 m2

Klubovna1.10 37 m2

Tělocvična1.11 263 m2

Víceúčelový sál1.12 42 m2

Nářaďovna1.13 26 m2

TZB1.14 21 m2

Legenda značení |

Stávající zeleň

Navrhovaná zeleň

Hlavní vstup do objektu Vstup do stávajícího objektu 
restaurace

Vedlejší vstupy do objektu



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

ŘezySokolovna - Velké Albrechtice

08

04 / 20251:150

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

±0,000

+3,700

+8,680

+6,000

±0,000

+6,000

+8,680

±0,000

+3,700

+3,000

tělocvična
přístavba

stávající objekt 
restaurace

A
´

A

B´B

Podélný řez B-B´

Příčný řez A-A´



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Pohled východní a severníSokolovna - Velké Albrechtice

09

04 / 20251:150

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

±0,000

+8,680

+4,450

±0,000

+4,450

+8,680

stávající objekt 
restaurace

tělocvična
přístavba

stávající objekt 
restaurace

Pohled severní

Pohled východní



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Pohled západní a jižníSokolovna - Velké Albrechtice

10

04 / 20251:150

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

±0,000

+4,450

+8,680

±0,000

+4,450

+8,680
tělocvična

přístavba

stávající objekt 
restaurace

Pohled jižní

Pohled západní



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace nadhledováSokolovna - Velké Albrechtice

11

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace z uliceSokolovna - Velké Albrechtice

12

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace z uliceSokolovna - Velké Albrechtice

13

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Detail - řešení dětského hřištěSokolovna - Velké Albrechtice

14

04 / 2025 

varianta 1

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

Legenda prvků |

Dřevěné zákoutí |
konstrukce z tyčových dřevěných 
prvků, sloužící k vymezení 
prostoru dětského hřiště

Mobiliář - lavička |
betonový blok s dřevěným 
lamelovým sedákem a opěrákem

Herní prvek - houpačka |
dřevěný rám se zavěšenými 
sedátky

Nášlapný povrch - pryž |
měkký herní povrch

Herní prvek - houpadlo |
pružinové houpadlo

Herní prvek - klouzačka |
dřevěný rám, kovová skluzavka

Nášlapný povrch - beton |
kartáčovaný beton

Stojan na kola |
kovový rám

Nášlapný povrch - dlažba |
betonová dlažba



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Varianta 2Sokolovna - Velké Albrechtice

15

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

SOKOLOVNA



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Textová část a odhad nákladůSokolovna - Velké Albrechtice

16

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

Odhad nákladů

varianta 2

jednotková    cena počet     jednotek cena (Kč)
demolice 7 318 701 Kč
    hala (m3) 1 832,21 Kč 2400 4 397 304 Kč
    přístavba (m3) 1 757,76 Kč 414 727 713 Kč
   rodinný dům (m3) 1 757,76 Kč 1248 2 193 684 Kč
novostavba stavebních objektů 59 311 420 Kč
   hala (m3) 12 130,00 Kč 3340 40 514 200 Kč
   přístavba (m3) 11 310,00 Kč 1662 18 797 220 Kč
zpevněné plochy 1 759 667 Kč
   pojížděné zatrávňovací tvárnice (m2) 2 110,00 Kč 402 848 220 Kč
   pochozí (m2) 1 730,00 Kč 273 472 290 Kč
   sportovní (m2) 2 535,00 Kč 167 423 345 Kč
   zatravněné (m2) 493,99 Kč 889 439 157 Kč
inženýrské objekty 2 427 940 Kč
   přípojka elektro(m) 1 450,00 Kč 30 43 500 Kč
   přípojka voda (m) 1 650,00 Kč 16 26 400 Kč
   přípojka kanalizace  splaškové (m) 10 402,00 Kč 20 208 040 Kč
   hospodaření s dešťovými vodami (kpl) 2 150 000 Kč

sadové úpravy (kpl) 290 000 Kč
dětské hřiště (kpl) 150 000 Kč
mobiliář (kpl) 180 000 Kč

varianta 2 celkem 71 257 728 Kč

Navržené řešení

Řešené území varianty 2 zahrnuje pozemky p.č.st. 472, 127/2, 127/3, p.č. 610/1, 610/2, 608 v k.ú. Velké Albrechtice. Tato 
varianta počítá se zbouráním stávajích objektů a vybudováním tělocvičny i zázemí formou novostavby.

Zastavěná plocha stavby: 588 m2

Obestavěný prostor stavby: 5002 m3

Umístění a vazby na pozemku

Zbourání stávajících objektů sokolovny umožňuje nalezení nového rozmístění funkcí a hmot na pozemku. Hlavní hmota haly 
je umístěna podél uličního veřejného prostranství, s fasádou na pomyslné uliční čáře. Touto polohou vzniká návaznost na 
objekt a předprostor obecního úřadu. Natočením hmoty haly je také zajištěn dostatečný odstup od rodinného domu na 
přilehlém pozemku p.č.st. 126. Druhá část objektu obsahující zázemí a vstupní prostory navazuje na hmotu haly a vine se k 
zadní části pozemku, kde na ní navazuje plocha venkovních aktivit.

Řešení venkovních ploch

Prostor venkovních aktivit je umístěn, z pohledu od komunikace, za hospodou. V tomto místě je plocha přirozeně odcloněna 
od komunikace a doplněna středně vysokou zelení. Navrženo je zde dětské hřiště a sportovní plocha s basketbalovým 
košem. 
V západní části území je umístěno parkoviště pro sportovce i návštěvníky. Povrch parkovacích ploch je řešen formou 
zatravňovacích prvků, aby pro lokalitu zůstal zachován příjemný, přírodě blízký charakter. 
Objekt haly tvoří dominatní prvek řešeného území, vstup do budovy je přirozeně orientován k ulici. Tomuto řešení odpovídá 
návrh přilehlých ploch podél komunikace, kde jsou v nástupním předprostoru umístěny okrasné záhony. 

Architektura a vzhled stavby

Určující hmotou stavby je hala, charakteristická svým velkým objemem. Pro vnitřní sportovní aktivity obvykle není přínosem 
přímé denní osvětlení. Na druhou stranu vizuální kontakt vnitřního a vnějšího prostředí je vhodný. Z uvedených aspektů tedy 
vzniká objekt, horizontálně rozčleněný na dvě části. Tento předěl tvoří výrazný přesah střechy. Pod jeho úrovní, s orientací na 
severní stranu je umístěna pásová prosklená plocha, která zprostředkovává informaci o dění v hale. Druhá část hmoty, nad 
horizontálním předělem je světlá, výrazně profilovaná.
Hmotu haly doplňuje dvoupodlažní provozní zázemí, které je charakteristické menšími prostory a jednoduchostí vzhledu.

Stavebně technické a provozní řešení

Objekt haly je jednopodlažní, jednolodní prostor, se vstupem z objektu zázemí. Součástí tělocvičny je po každé z delších stran 
pás plochy určený k sezení "diváků - rodičů", rozměr hrací plochy (bez těchto pásů) je 24 x 12 m.  Svislou nosnou konstrukci 
haly tvoří systém prefabrikovaných sloupů. Vnější obvodové stěny jsou zděné s kontaktním zateplovacím systémem. Objekt je 
zastřešen šikmou sedlovou střechou s plechovou střešní krytinou, nosnou konstrukci střechy tvoří příhradové vazníky. Fasádu 
tvoří strukturovaná omítka s výraznou profilací. Horizontální rozhraní tvoří betonová stříška. V úrovni 1NP je navržena prosklená 
plocha sloupkopříčkové fasády. 
Objekt zázemí je dvoupodlažní. V prvním nadzemním podlaží obsahuje vstupní prostor s nástupem do tělocvičny, nářaďovnu, 
WC pro veřejnost, dvě šatny (vždy pro 15 osob) s hygienickým zázemím, místnost pro TZB, schodišťový prostor. Ve 2 NP se 
pak nachází schodišťový prostor, klubovna se zázemím kuchyňky a výhledem na hrací plochu, sklady, víceúčelový sál a WC pro 
veřejnost. Nosnou konstrukci tvoří stěnový systém s železobetonovou stropní konstrukcí. Je zde umístěno železobetonové 
dvouramenné schodiště a výtah v železobetonové šachtě. Objekt je zastřešen plochou střechou. Fasádu tvoří omítka bílé barvy 
na kontaktním zateplovacím systému.
Objekt bude napojen přípojkami na vodovodní řád, na navrženou splaškovou kanalizaci, na elektrickou soustavu. Hospodaření s 
dešťovými vodami bude řešeno formou retence s řízeným odtokem do Bílovky. Vytápění a ohřev TUV se předpokládá za pomocí 
solárních panelů osazených na rovině střechy (v části s převážně jižní orientací) a tepelných čerpadel.

Uvedené ceny odpovídají stupni zpracování záměru a mají obecně informativní charakter. Cena je 
stanovena podle průměrných jednotkových cen ve stavebnictví, jejichž zdrojem jsou cenové ukazatele 
pro rok 2025 a slouží k prvnímu propočtu ceny stavebních prací. Jedná se o ceny bez DPH.

Součástí odhadu nákladů je i demolice stávajícího RD na pozemku p.č.st. 127/3. Tato demolice může být 
řešena odděleně. Pro tuto variantu je však nutnou podmínkou realizace.

Řešení parkování

Parkování je řešeno dle vyhlášky 146/2024 Sb, přílohy 1. Z předpokládaných kapacit stavby jsou stanoveny minimální počty 
parkovacích stání. 

počet návštěvníků 30
počet diváků   30

Navrženému počtu odpovídá vyhláškou požadovaný počet parkovacích stání 11, z toho 1 vyhrazené. Prostorové podmínky 
umožňují umístit až 17 parkovacích stání.

Odhad nákladů



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Situace širších vztahůSokolovna - Velké Albrechtice

17

04 / 20251:1000

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

zóna hřiště, společenský dům

obecní úřad
s navrhovaným řešením 

předprostoru dle předchozích 
projektů

zóna 
Sokolovny, 
restaurace

původní 
umístění 
zastávky 

BUS
stávající objekt 

127/4

Legenda značení |

Řešené území var 2

nová pozice autobusových 
zastávek

ZŠ a MŠ 
Velké Albrechtice

Pošta 
Velké Albrechtice

ZŠ a MŠ 
Velké Albrechtice

Navrhované objekty

Okolní objekty

Komunikace

Bílovka

Zeleň mimo řešené území | Zeleň v řešeném území



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Architektonická situaceSokolovna - Velké Albrechtice

18

04 / 20251:300

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

2 700

7 875

3 500

3
 9

0
0

126

127/1

128/2
212

611/1

613/1
611/5

20
58

/3
2
0
5
8
/4

3
 3

6
0

2 000

2186/16

vjezd/výjezd
na/z parkoviště

hlavní
komunikace

říčka
Bílovka

novostavba 
RD

dětské 
hřiště

předprostor 
objektů

univerzální 
hrací 

plocha

parkování
17 p.s.

okrasný 
záhon

okrasný 
záhon

stávající objekt 
127/4 

restaurace

Legenda značení | v řešeném území

Řešené území var 2

Trávník | okrasný záhon

Betonová dlažba

Kartáčovaný beton

Tartan

Stávající zeleň

Navrhovaná zeleň
Zatravňovací dlažba

Hlavní vstup do objektu

Vedlejší vstupy do objektu

Vstup do stávajícího objektu 
restaurace

Řešené území sestává z parcel - 127/2, 127/3, 
608, 610/1, 610/2 a předpokládá přesun 
autobusové zastávky na parcele 472, jenž je 
součástí řešeného území. Zároveň předpokládá 
demolici stávajícího objektu na parcele 127/3.

Písek



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Půdorys 1.NPSokolovna - Velké Albrechtice

19

04 / 20251:150

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

1
5
 0

0
0

6 
45

0

11 200

4 400

10
 5

00

6 440

25 0003 150

10
 8

00

1.01

1.02

1.03

1.041.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10
1.11 1.12

Legenda místností |

Vstup s chodbou1.01 49 m2

WC veřejnost M1.02 6 m2

WC veřejnost Ž1.03 5 m2

Tělocvična1.04 344 m2

Nářaďovna1.05 15 m2

Schodiště1.06 25 m2

Chodba1.07 11 m2

TZB1.08 20 m2

Šatna 11.09 15 m2

Hygienické zázemí 11.10 8 m2

Hygienické zázemí 21.11 8 m2

Šatna 21.12 15 m2

Legenda značení |

Stávající zeleň

Navrhovaná zeleň

Hlavní vstup do objektu

Vedlejší vstupy do objektu



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Půdorys 2.NPSokolovna - Velké Albrechtice

20

04 / 20251:150

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

6 
45

0

3 150 25 000

1
5
 0

0
0

11 200

10
 8

00

4 400

8 
35

0

6 960

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06
2.07

2.08

Legenda místností |

Schodiště2.01 25 m2

Klubovna2.02 48 m2

Sklad2.03 6 m2

Úklidová místnost2.04 5 m2

Chodba2.05 11 m2

WC veřejnost2.06 5 m2

Sklad2.07 5 m2

Víceúčelový sál2.08 56 m2

Legenda značení |

Stávající zeleň

Navrhovaná zeleň



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

ŘezySokolovna - Velké Albrechtice

21

04 / 20251:150

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

±0,000

+7,000

+9,000

±0,000

+3,500

+7,500

±0,000

+9,000

+4,000

+7,000

tělocvična

objekt zázemí

A

B´

Podélný řez B-B´

Příčný řez A-A´

B

A
´



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Pohled severovýchodní a severozápadníSokolovna - Velké Albrechtice

22

04 / 20251:150

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

±0,000

+4,000

+9,000

+7,500

±0,000

+4,000

+9,000

+7,500

tělocvična

objekt zázemí

Pohled severozápadní

Pohled severovýchodní



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Pohled západní a jihovýchodníSokolovna - Velké Albrechtice

23

04 / 20251:150

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

tělocvična

objekt zázemí

stávající objekt 
restaurace

Pohled jihovýchodní

Pohled západní



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace nadhledováSokolovna - Velké Albrechtice

24

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace z uliceSokolovna - Velké Albrechtice

25

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Vizualizace z uliceSokolovna - Velké Albrechtice

26

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt



ADEA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava

Detail - řešení dětského hřištěSokolovna - Velké Albrechtice

27

04 / 2025 

varianta 2

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jana Stavinohová, Ing. arch. Marie Peršalová, Bc. Dominik Šubrt

Legenda prvků |

Nášlapný povrch - pryž |
měkký herní povrch

Nášlapný povrch - pryž |
měkký herní povrch, v různých 
barevných odstínech

Lavice |
betonový mantinel, vymezující
plochu pískoviště, opatřeno 
dřevěnou sedací plochou

Pískoviště |

Herní prvky - polokoule |
polokoule v různých velikostech 
s pryžovou povrchovou úpravou

Basketbalový koš |
exteriérová hrací deska s 
příslušenstvím kotvená na zeď

Obložení stěny |
plocha k odrazu míčů, desky 
kotvené na pomocném rastru

Herní prvek - houpačka |

Herní prvek - houpadlo |

Herní prvek - had |
prvek s pryžovou povrchovou 
úpravou


	Sokolovna Velké Albrechtice
	Sokolovna Velké Albrechtice
	STUDIE
	00 Titulní list
	00 Identifikační údaje
	01 Průvodní zpráva
	02 Varianta 1
	03 Textová část a odhad nákladů
	04 Situace širších vztahů
	05 Architektonická situace
	06 Výkres bouraných konstrukcí
	07 Půdorys 1.NP
	08 Řezy
	09 Pohled východní a severní
	10 Pohled západní a jižní
	11 Vizualizace nadhledová
	12 Vizualizace z ulice
	13 Vizualizace z ulice
	14 Detail - řešení dětského hřiště
	15 Varianta 2
	16 Textová část a odhad nákladů
	17 Situace širších vztahů
	18 Architektonická situace
	19 Půdorys 1.NP
	20 Půdorys 2.NP
	21 Řezy
	22 Pohled severovýchodní a severozápadní
	23 Pohled západní a jihovýchodní
	24 Vizualizace nadhledová
	25 Vizualizace z ulice
	26 Vizualizace z ulice
	27 Detail - řešení dětského hřiště




